Abdurrahman bin Kamaluddin Abu Bakar bin Muhammad bin Sabiquddin bin Fakhr Usman

bin Nazhiruddin bin Saifuddin bin Najmuddin bin Nashiruddin bin Hammamuddin as-Suyuthi

al-Syafi’i al-Khudhairi. Syaikh Hammam ini merupakan guru thariqat dan ahli sufi. As-Suyūṭī

lahir di Kairo pada 1 Rajab 849 H (3 Oktober 1445 M) pada malam Ahad setelah Maghrib. Ia

telah menjadi yatim sejak usia lima tahun tujuh bulan. As-Suyūṭī hidup pada masa

pemerintahan Dinasti Mamluk abad ke-15 M, sebuah periode yang ditandai dengan pesatnya

perkembangan pusat-pusat keilmuan Islam di Mesir dan Syam.